

Bezirk Schwaben • 86147 Augsburg

An die Mitglieder des Bau-, Umwelt- und Energieausschusses Bezirkstagspräsident Martin Sailer

Augsburg, 29.11.2023

1. Sitzung des Bau-, Umwelt- und Energieausschusses

Sehr geehrte Frau Bezirksrätin sehr geehrter Herr Bezirksrat,

Die 1. Sitzung des Bau-, Umwelt- und Energieausschusses des 16. Bezirkstags Schwaben findet am

Freitag, 15.12.2023, von 09:30 Uhr bis 11:30 Uhr in der Bezirksverwaltung, Raum Donau, 7. Stock,
Hafnerberg 10, 86152 Augsburg

statt.

TOP 2:

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

TOP 1: Kurzvorstellung der Aufgaben und Arbeitsweise der Abteilung 5

Architekturpreis 2024 und Umweltpreis 2024 -

Änderung Richtlinien, Auswahl Jury,

Aufwandsentschädigung

TOP 3: Umweltbildungsförderung des Bezirks Schwaben

TOP 4: Preisverleihung European Energy Award

Hafnerberg 10 86152 Augsburg

Telefon 0821 3101-214 Telefax 0821 3101-400

praesident@bezirk-schwaben.de bezirk-schwaben.de TOP 5: Ankauf von Flächen zur Wiedervernässung des

Gundelfinger Moos

TOP 6: Beratungen des Haushaltsplanes 2024 des Bezirks

Schwaben

TOP 7: Genehmigung des öffentlichen Protokolls der 23.

Sitzung des Bau-, Umwelt- und Energieausschusses

vom 26.10.2023

TOP 8: Bekanntgaben und Verschiedenes

Für den nichtöffentlichen Teil der Sitzung erfolgt eine gesonderte Ladung (wird über den Postweg versandt).

Bei Verhinderung werden Sie gebeten, Ihren Vertreter bzw. Ihre Vertreterin zu verständigen und ggf. Unterlagen weiter zu geben.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung geladen.

Mit freundlichen Grüßen

Martin Sailer

Bezirkstagspräsident